

# 恆天凱馬股份有限公司

公司代碼: 900953	股票簡稱: 凱馬B	編號: 臨2015-022																																																																																																																																																												
<b>恆天凱馬股份有限公司</b> <b>2015年半年度報告摘要</b>																																																																																																																																																														
<p>一 重要提示</p> <p>1.1 本半年度報告摘要來自半年度報告全文,投資者欲瞭解詳細內容,應當仔細閱讀同時刊載於上海證券交易所網站等中國證監會指定網站上的半年度報告全文。</p> <p>1.2 公司簡介</p>																																																																																																																																																														
<table border="1"> <tr> <th colspan="5">公司股票簡況</th> </tr> <tr> <th>股票種類</th> <th>股票上市交易所</th> <th>股票簡稱</th> <th>股票代碼</th> <th>變更前股票簡稱</th> </tr> <tr> <td>B股</td> <td>上海證券交易所</td> <td>凱馬B股</td> <td>900953</td> <td></td> </tr> </table>			公司股票簡況					股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱	B股	上海證券交易所	凱馬B股	900953																																																																																																																																														
公司股票簡況																																																																																																																																																														
股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱																																																																																																																																																										
B股	上海證券交易所	凱馬B股	900953																																																																																																																																																											
<table border="1"> <tr> <th colspan="2">聯名和聯繫方式</th> <th>董事會秘書</th> <th>證券事務代表</th> </tr> <tr> <td>姓名</td> <td>史建偉</td> <td>周麗</td> <td></td> </tr> <tr> <td>電話</td> <td>021-52046658</td> <td>021-62036446</td> <td></td> </tr> <tr> <td>傳真</td> <td>021-62030851</td> <td>021-62030851</td> <td></td> </tr> <tr> <td>電子信箱</td> <td>anny@kama.com.cn</td> <td>zhouli@kama.com.cn</td> <td></td> </tr> </table>			聯名和聯繫方式		董事會秘書	證券事務代表	姓名	史建偉	周麗		電話	021-52046658	021-62036446		傳真	021-62030851	021-62030851		電子信箱	anny@kama.com.cn	zhouli@kama.com.cn																																																																																																																																									
聯名和聯繫方式		董事會秘書	證券事務代表																																																																																																																																																											
姓名	史建偉	周麗																																																																																																																																																												
電話	021-52046658	021-62036446																																																																																																																																																												
傳真	021-62030851	021-62030851																																																																																																																																																												
電子信箱	anny@kama.com.cn	zhouli@kama.com.cn																																																																																																																																																												
<p>二 主要財務數據和股東情況</p> <p>2.1 公司主要財務數據</p> <p style="text-align: right;">單位:元 幣種:人民幣</p> <table border="1"> <tr> <th></th> <th>本報告期末</th> <th>上年度末</th> <th>本報告期末比上年末增減(%)</th> </tr> <tr> <td>總資產</td> <td>4,122,839,950.31</td> <td>4,046,908,505.60</td> <td>1.88</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的淨資產</td> <td>839,098,424.31</td> <td>830,195,733.31</td> <td>1.07</td> </tr> <tr> <td></td> <th>本報告期 (1-6月)</th> <th>上年同期</th> <th>本報告期比上年同期增減(%)</th> </tr> <tr> <td>經營活動產生的現金流量淨額</td> <td>165,120,403.51</td> <td>43,298,624.02</td> <td>281.35</td> </tr> <tr> <td>營業收入</td> <td>2,649,007,232.80</td> <td>2,803,673,308.36</td> <td>-5.52</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的淨利潤</td> <td>9,495,928.26</td> <td>7,062,654.27</td> <td>34.45</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤</td> <td>-11,404,390.71</td> <td>5,432,867.63</td> <td>-303.21</td> </tr> <tr> <td>加權平均淨資產收益率(%)</td> <td>1.14</td> <td>0.72</td> <td>增加0.42個百分點</td> </tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td> <td>0.0148</td> <td>0.0110</td> <td>34.55</td> </tr> <tr> <td>稀釋每股收益(元/股)</td> <td>0.0148</td> <td>0.0110</td> <td>34.55</td> </tr> </table> <p>2.2 截止報告期末的股東總數、前十名股東、前十名流通股股東(或無限售條件股東) 持股情況表</p> <p style="text-align: right;">單位:股</p> <table border="1"> <tr> <td>截止報告期末股東總數(戶)</td> <td>30,958</td> </tr> <tr> <td>截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>前10名股東持股情況</td> <td></td> </tr> <tr> <th>股東名稱</th> <th>股東性質</th> <th>持股比例(%)</th> <th>持股數量</th> <th>持有有限售條件的股份數量</th> <th>質押或凍結的股份數量</th> </tr> <tr> <td>中國恒天集團有限公司</td> <td>國有法人</td> <td>29.83</td> <td>190,926,520</td> <td>190,926,520</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>滙豐控股集團有限公司</td> <td>國有法人</td> <td>12.13</td> <td>77,649,853</td> <td>77,649,853</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>南昌工業控股集團有限公司</td> <td>國有法人</td> <td>10</td> <td>64,000,000</td> <td>64,000,000</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>山東萊動內燃機有限公司</td> <td>國有法人</td> <td>5.76</td> <td>36,861,602</td> <td>36,861,602</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>壽光市資產經營公司</td> <td>國有法人</td> <td>3.39</td> <td>21,705,332</td> <td>21,705,332</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>天津港保税區潤陸國際貿易有限公司</td> <td>境內非國有法人</td> <td>0.55</td> <td>3,519,152</td> <td>3,519,152</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>中國紡織科學技術開發總公司</td> <td>國有法人</td> <td>0.44</td> <td>2,784,066</td> <td>2,784,066</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>上海內燃機研究所</td> <td>國有法人</td> <td>0.36</td> <td>2,281,195</td> <td>2,281,195</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND</td> <td>境外法人</td> <td>0.32</td> <td>2,041,000</td> <td>0</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>嚴斌才</td> <td>境內自然人</td> <td>0.29</td> <td>1,842,010</td> <td>0</td> <td>無</td> </tr> </table> <p>上述股東關聯關係或一致行動的說明 公司未知前十名股東之間是否存在關聯關係或一致行動人的情況。</p> <p>表決權恢復的優先股股東及持股數量的說明 無</p> <p>2.3 截止報告期末的優先股股東總數、前十名優先股股東情況表 <input type="checkbox"/>適用 <input checked="" type="checkbox"/>不適用</p> <p>2.4 控股股東或實際控制人變更情況 <input type="checkbox"/>適用 <input checked="" type="checkbox"/>不適用</p> <p>三 管理層討論與分析</p> <p>報告期內,由於經濟下行壓力增大,主導產品排放標準加速升級等因素影響,公司所處行業整體仍處於低迷狀態,市場競爭加劇。面對巨大外部市場壓力,公司上下認真貫徹年度工作會議精神,緊緊圍繞打造高品質產品排放標準升級及戰略工作的主線,落實各項工作部署,採取有效措施確保企業穩定發展。一是圍繞價值創造,提升主動動能變化,深化預算管理,加強過程監控。推行目標管理,完善業績考核,加強質量管理,嚴控財務風險。二是主動動能變化,穩定市場份額,加大海外市場拓展力度,推進配套合作,開拓客戶資源,轉變銷售模式,整合銷售團隊。三是順應市場需求,加速產品升級,加速資產品牌開發,強化質量管理。四是狠抓控制虧損,穩定企業經營。千方百計落實控制計劃,深化兩項資金治理,確保「兩限一增」取得成效,進一步夯實管理基礎。</p> <p>報告期內,公司實現載重汽車銷量5.17萬輛,同比增加18.88%;發動機產品銷量21.78萬台,同比减少2.92%,其中小型汽、柴油機及組裝產品銷量8.48萬台,同比增加1.11%;礦山機械銷量 35 台,同比减少53.33%;進出口貿易上半年實現營業收入6.87億元,同比增長1.48%。報告期內,公司實現營業收入2,649,007.23萬元,比上年同期減少5.52%;實現利潤總額3,389.58萬元,比上年同期增長31.57%;歸屬於母公司所有者的淨利潤949.59萬元,比上年同期增加34.45%。</p> <p>(一) 主要營業務分析</p> <p>1. 財務報表相關科目變動分析表</p> <p style="text-align: right;">單位:元 幣種:人民幣</p> <table border="1"> <tr> <th>科目</th> <th>本期數</th> <th>上年同期數</th> <th>變動比例(%)</th> </tr> <tr> <td>營業收入</td> <td>2,649,007,232.80</td> <td>2,803,673,308.36</td> <td>-5.52</td> </tr> <tr> <td>營業成本</td> <td>2,435,873,007.00</td> <td>2,581,177,761.65</td> <td>-5.63</td> </tr> <tr> <td>銷售費用</td> <td>77,085,094.16</td> <td>74,245,948.67</td> <td>3.82</td> </tr> <tr> <td>管理費用</td> <td>111,044,533.15</td> <td>107,549,975.82</td> <td>3.25</td> </tr> <tr> <td>財務費用</td> <td>8,650,775.57</td> <td>13,579,120.84</td> <td>-36.22</td> </tr> <tr> <td>經營活動產生的現金流量淨額</td> <td>165,120,403.51</td> <td>43,298,624.02</td> <td>281.35</td> </tr> <tr> <td>投資活動產生的現金流量淨額</td> <td>2,094,653.44</td> <td>-15,340,572.46</td> <td>不適用</td> </tr> <tr> <td>籌資活動產生的現金流量淨額</td> <td>-169,454,482.09</td> <td>-134,603,484.04</td> <td>28.14</td> </tr> <tr> <td>研發支出</td> <td>17,797,722.63</td> <td>13,888,811.29</td> <td>28.14</td> </tr> </table> <p>營業收入變動原因說明:受宏觀經濟增速放緩和主導產品排放標準加速升級等因素影響,公司主導產品銷量下降,營業收入下降。</p> <p>營業成本變動原因說明:營業收入下降,營業成本相應減少。</p> <p>銷售費用變動原因說明:同比增加,主要是貿易業務運輸費和新產品促銷費上升。</p> <p>管理費用變動原因說明:同比增加,主要是土地使用稅稅率標準提高,稅金增加,同時機務業務規開置固定資產增加,相應折舊費計入管理費用。</p> <p>財務費用變動原因說明:同比减少,主要是銷售政策調整,現金折扣增加及受匯率影響,匯兌收益增加。</p> <p>經營活動產生的現金流量淨額變動原因說明:同比增加,主要是子公司執行新的高商務政策,現金回款大幅增加。</p> <p>投資活動產生的現金流量淨額變動原因說明:同比增加,主要是子公司南昌凱馬開置土地處置、總辦轉讓泰安五嶽股權致投資活動現金流入增加。</p>				本報告期末	上年度末	本報告期末比上年末增減(%)	總資產	4,122,839,950.31	4,046,908,505.60	1.88	歸屬於上市公司股東的淨資產	839,098,424.31	830,195,733.31	1.07		本報告期 (1-6月)	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)	經營活動產生的現金流量淨額	165,120,403.51	43,298,624.02	281.35	營業收入	2,649,007,232.80	2,803,673,308.36	-5.52	歸屬於上市公司股東的淨利潤	9,495,928.26	7,062,654.27	34.45	歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	-11,404,390.71	5,432,867.63	-303.21	加權平均淨資產收益率(%)	1.14	0.72	增加0.42個百分點	基本每股收益(元/股)	0.0148	0.0110	34.55	稀釋每股收益(元/股)	0.0148	0.0110	34.55	截止報告期末股東總數(戶)	30,958	截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)	0	前10名股東持股情況		股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結的股份數量	中國恒天集團有限公司	國有法人	29.83	190,926,520	190,926,520	無	滙豐控股集團有限公司	國有法人	12.13	77,649,853	77,649,853	無	南昌工業控股集團有限公司	國有法人	10	64,000,000	64,000,000	無	山東萊動內燃機有限公司	國有法人	5.76	36,861,602	36,861,602	無	壽光市資產經營公司	國有法人	3.39	21,705,332	21,705,332	無	天津港保税區潤陸國際貿易有限公司	境內非國有法人	0.55	3,519,152	3,519,152	無	中國紡織科學技術開發總公司	國有法人	0.44	2,784,066	2,784,066	無	上海內燃機研究所	國有法人	0.36	2,281,195	2,281,195	無	VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND	境外法人	0.32	2,041,000	0	無	嚴斌才	境內自然人	0.29	1,842,010	0	無	科目	本期數	上年同期數	變動比例(%)	營業收入	2,649,007,232.80	2,803,673,308.36	-5.52	營業成本	2,435,873,007.00	2,581,177,761.65	-5.63	銷售費用	77,085,094.16	74,245,948.67	3.82	管理費用	111,044,533.15	107,549,975.82	3.25	財務費用	8,650,775.57	13,579,120.84	-36.22	經營活動產生的現金流量淨額	165,120,403.51	43,298,624.02	281.35	投資活動產生的現金流量淨額	2,094,653.44	-15,340,572.46	不適用	籌資活動產生的現金流量淨額	-169,454,482.09	-134,603,484.04	28.14	研發支出	17,797,722.63	13,888,811.29	28.14
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年末增減(%)																																																																																																																																																											
總資產	4,122,839,950.31	4,046,908,505.60	1.88																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的淨資產	839,098,424.31	830,195,733.31	1.07																																																																																																																																																											
	本報告期 (1-6月)	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)																																																																																																																																																											
經營活動產生的現金流量淨額	165,120,403.51	43,298,624.02	281.35																																																																																																																																																											
營業收入	2,649,007,232.80	2,803,673,308.36	-5.52																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的淨利潤	9,495,928.26	7,062,654.27	34.45																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	-11,404,390.71	5,432,867.63	-303.21																																																																																																																																																											
加權平均淨資產收益率(%)	1.14	0.72	增加0.42個百分點																																																																																																																																																											
基本每股收益(元/股)	0.0148	0.0110	34.55																																																																																																																																																											
稀釋每股收益(元/股)	0.0148	0.0110	34.55																																																																																																																																																											
截止報告期末股東總數(戶)	30,958																																																																																																																																																													
截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)	0																																																																																																																																																													
前10名股東持股情況																																																																																																																																																														
股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結的股份數量																																																																																																																																																									
中國恒天集團有限公司	國有法人	29.83	190,926,520	190,926,520	無																																																																																																																																																									
滙豐控股集團有限公司	國有法人	12.13	77,649,853	77,649,853	無																																																																																																																																																									
南昌工業控股集團有限公司	國有法人	10	64,000,000	64,000,000	無																																																																																																																																																									
山東萊動內燃機有限公司	國有法人	5.76	36,861,602	36,861,602	無																																																																																																																																																									
壽光市資產經營公司	國有法人	3.39	21,705,332	21,705,332	無																																																																																																																																																									
天津港保税區潤陸國際貿易有限公司	境內非國有法人	0.55	3,519,152	3,519,152	無																																																																																																																																																									
中國紡織科學技術開發總公司	國有法人	0.44	2,784,066	2,784,066	無																																																																																																																																																									
上海內燃機研究所	國有法人	0.36	2,281,195	2,281,195	無																																																																																																																																																									
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND	境外法人	0.32	2,041,000	0	無																																																																																																																																																									
嚴斌才	境內自然人	0.29	1,842,010	0	無																																																																																																																																																									
科目	本期數	上年同期數	變動比例(%)																																																																																																																																																											
營業收入	2,649,007,232.80	2,803,673,308.36	-5.52																																																																																																																																																											
營業成本	2,435,873,007.00	2,581,177,761.65	-5.63																																																																																																																																																											
銷售費用	77,085,094.16	74,245,948.67	3.82																																																																																																																																																											
管理費用	111,044,533.15	107,549,975.82	3.25																																																																																																																																																											
財務費用	8,650,775.57	13,579,120.84	-36.22																																																																																																																																																											
經營活動產生的現金流量淨額	165,120,403.51	43,298,624.02	281.35																																																																																																																																																											
投資活動產生的現金流量淨額	2,094,653.44	-15,340,572.46	不適用																																																																																																																																																											
籌資活動產生的現金流量淨額	-169,454,482.09	-134,603,484.04	28.14																																																																																																																																																											
研發支出	17,797,722.63	13,888,811.29	28.14																																																																																																																																																											
公司代碼: 600835、900925	公司簡稱: 上海機電、機電B股																																																																																																																																																													
<b>上海機電股份有限公司</b> <b>2015年半年度報告摘要</b>																																																																																																																																																														
<p>一 重要提示</p> <p>1.1 本半年度報告摘要來自半年度報告全文,投資者欲瞭解詳細內容,應當仔細閱讀同時刊載於上海證券交易所網站等中國證監會指定網站上的半年度報告全文。</p> <p>1.2 公司簡介</p>																																																																																																																																																														
<table border="1"> <tr> <th colspan="5">公司股票簡況</th> </tr> <tr> <th>股票種類</th> <th>股票上市交易所</th> <th>股票簡稱</th> <th>股票代碼</th> <th>變更前股票簡稱</th> </tr> <tr> <td>A股</td> <td>上海證券交易所</td> <td>上海機電</td> <td>600835</td> <td></td> </tr> <tr> <td>B股</td> <td>上海證券交易所</td> <td>機電B股</td> <td>900925</td> <td></td> </tr> </table>			公司股票簡況					股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱	A股	上海證券交易所	上海機電	600835		B股	上海證券交易所	機電B股	900925																																																																																																																																									
公司股票簡況																																																																																																																																																														
股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱																																																																																																																																																										
A股	上海證券交易所	上海機電	600835																																																																																																																																																											
B股	上海證券交易所	機電B股	900925																																																																																																																																																											
<table border="1"> <tr> <th colspan="2">聯名和聯繫方式</th> <th>董事會秘書</th> <th>證券事務代表</th> </tr> <tr> <td>姓名</td> <td>司文強</td> <td>邢輝華</td> <td></td> </tr> <tr> <td>電話</td> <td>(021)68547168</td> <td>(021)68547168</td> <td></td> </tr> <tr> <td>傳真</td> <td>(021)68547170</td> <td>(021)68547550</td> <td></td> </tr> <tr> <td>電子信箱</td> <td>shjdqm@chinasec.cn</td> <td>xhh@chinasec.cn</td> <td></td> </tr> </table>			聯名和聯繫方式		董事會秘書	證券事務代表	姓名	司文強	邢輝華		電話	(021)68547168	(021)68547168		傳真	(021)68547170	(021)68547550		電子信箱	shjdqm@chinasec.cn	xhh@chinasec.cn																																																																																																																																									
聯名和聯繫方式		董事會秘書	證券事務代表																																																																																																																																																											
姓名	司文強	邢輝華																																																																																																																																																												
電話	(021)68547168	(021)68547168																																																																																																																																																												
傳真	(021)68547170	(021)68547550																																																																																																																																																												
電子信箱	shjdqm@chinasec.cn	xhh@chinasec.cn																																																																																																																																																												
<p>二 主要財務數據和股東情況</p> <p>2.1 公司主要財務數據</p> <p style="text-align: right;">單位:元 幣種:人民幣</p> <table border="1"> <tr> <th></th> <th>本報告期末</th> <th>上年度末</th> <th>本報告期末比上年末增減(%)</th> </tr> <tr> <td>總資產</td> <td>30,290,653,917.11</td> <td>29,769,094,699.51</td> <td>1.75</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的淨資產</td> <td>6,890,582,918.93</td> <td>6,260,615,425.89</td> <td>10.06</td> </tr> <tr> <td></td> <th>本報告期 (1-6月)</th> <th>上年同期</th> <th>本報告期比上年同期增減(%)</th> </tr> <tr> <td>經營活動產生的現金流量淨額</td> <td>563,731,554.66</td> <td>889,273,307.76</td> <td>-36.61</td> </tr> <tr> <td>營業收入</td> <td>9,829,497,798.77</td> <td>10,136,316,637.43</td> <td>-3.03</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的淨利潤</td> <td>551,656,053.84</td> <td>461,346,680.07</td> <td>19.58</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤</td> <td>468,161,722.45</td> <td>454,013,393.11</td> <td>3.12</td> </tr> <tr> <td>加權平均淨資產收益率(%)</td> <td>8.24</td> <td>7.78</td> <td>增加0.46個百分點</td> </tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td> <td>0.54</td> <td>0.45</td> <td>20.00</td> </tr> <tr> <td>稀釋每股收益(元/股)</td> <td>0.54</td> <td>0.45</td> <td>20.00</td> </tr> </table> <p>2.2 截止報告期末的股東總數、前十名股東、前十名流通股股東(或無限售條件股東) 持股情況表</p> <p style="text-align: right;">單位:股</p> <table border="1"> <tr> <td>截止報告期末股東總數(戶)</td> <td>69,912</td> </tr> <tr> <td>截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>前10名股東持股情況</td> <td></td> </tr> <tr> <th>股東名稱</th> <th>股東性質</th> <th>持股比例(%)</th> <th>持股數量</th> <th>持有有限售條件的股份數量</th> <th>質押或凍結的股份數量</th> </tr> <tr> <td>上海電氣集團股份有限公司</td> <td>國有法人</td> <td>47.35</td> <td>484,220,364</td> <td>0</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>全國社保基金一零六組合</td> <td>其他</td> <td>1.41</td> <td>14,559,048</td> <td>0</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>NORGES BANK</td> <td>其他</td> <td>1.25</td> <td>12,799,248</td> <td>0</td> <td>未知</td> </tr> <tr> <td>中國農業銀行股份有限公司-富蘭中國國有企業改革指數分級證券投資基金</td> <td>其他</td> <td>1.02</td> <td>10,439,448</td> <td>0</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>SCBHK A/C VALUE PARTNERS CHINA GREENSHIP FUND LTD</td> <td>其他</td> <td>0.78</td> <td>7,973,145</td> <td>0</td> <td>未知</td> </tr> <tr> <td>GIC PRIVATE LIMITED</td> <td>其他</td> <td>0.70</td> <td>7,196,160</td> <td>0</td> <td>未知</td> </tr> <tr> <td>GREENWOODS CHINA ALPHA MASTER FUND</td> <td>其他</td> <td>0.57</td> <td>5,875,441</td> <td>0</td> <td>未知</td> </tr> <tr> <td>全國社保基金一零七組合</td> <td>其他</td> <td>0.42</td> <td>4,249,429</td> <td>0</td> <td>未知</td> </tr> <tr> <td>SCBHK A/C BBH S/A VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND</td> <td>其他</td> <td>0.39</td> <td>3,952,657</td> <td>0</td> <td>未知</td> </tr> <tr> <td>GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED</td> <td>其他</td> <td>0.37</td> <td>3,827,609</td> <td>0</td> <td>未知</td> </tr> </table> <p>上述股東關聯關係或一致行動的說明 上海電氣集團股份有限公司與前十名流通股股東的其他股東之間不存在關聯關係或屬於(上市公司)股東持股變動信息披露管理辦法)規定的一致行動人。其他股東之間未知其是否存在關聯關係或一致行動人。</p> <p>表決權恢復的優先股股東及持股數量的說明 無</p> <p>2.3 控股股東或實際控制人變更情況 <input type="checkbox"/>適用 <input checked="" type="checkbox"/>不適用</p> <p>三 管理層討論與分析</p> <p>一、董事會關於公司報告期內經營情況的討論與分析</p> <p>公司重組後第一個半年,是公司以日後發展打基礎的半年。面對今年複雜的經濟環境,公司經營層積極應對,朝著既定的發展戰略及目標穩步推進,公司經營業績保持持續增長。報告期內,公司加強內部控制和管理,在全國範圍內跨區域經營布局,業務積極拓展,如為完善企業經營佈局收購江西立成39%的股權及向西部地區拓開市場。借助公司具有資本市場良好的平台及資源優勢,通過PPP合作模式積極開展基礎設施建設,通過併購重組方式逐步完善上下游產業鏈。</p> <p>報告期內,公司實現營業收入71,642,635.98萬元,與上年同期相比增加139.26%;營業利潤為6,030,601.51萬元,上年同期為-13,792,390.86萬元,歸屬於母公司所有者的淨利潤為6,030,601.51萬元,去年同期為-29,094,398.23萬元。</p> <p>公司將集中優勢力量發展國林林化業務,整合優勢資源,在增強公司盈利能力和核心競爭力同時,努力提升公司價值以回饋公司股東。</p> <p>(一) 主要營業務分析</p> <p>1 財務報表相關科目變動分析表</p> <p style="text-align: right;">單位:元 幣種:人民幣</p> <table border="1"> <tr> <th>科目</th> <th>本期數</th> <th>上年同期數</th> <th>變動比例(%)</th> </tr> <tr> <td>營業收入</td> <td>71,642,635.98</td> <td>29,943,114.38</td> <td>139.26</td> </tr> <tr> <td>營業成本</td> <td>55,356,263.04</td> <td>31,001,113.50</td> <td>78.56</td> </tr> <tr> <td>銷售費用</td> <td>2,874,723.40</td> <td>10,296,000</td> <td>-75.59</td> </tr> <tr> <td>管理費用</td> <td>9,844,425.52</td> <td>20,888,743.83</td> <td>-52.87</td> </tr> <tr> <td>財務費用</td> <td>545,358.66</td> <td>3,288,741.31</td> <td>-83.42</td> </tr> <tr> <td>經營活動產生的現金流量淨額</td> <td>29,093,683.21</td> <td>-21,654,160.42</td> <td>234.36</td> </tr> <tr> <td>投資活動產生的現金流量淨額</td> <td>-1,026,297.81</td> <td>52,320,446.28</td> <td>-101.86</td> </tr> <tr> <td>籌資活動產生的現金流量淨額</td> <td>-92,306,799.62</td> <td>-943,224.63</td> <td>-98.63</td> </tr> <tr> <td>研發支出</td> <td>6,299,877.11</td> <td>6,299,877.11</td> <td>-100</td> </tr> </table> <p>營業收入變動原因說明:公司重組後,主營業務發生變化,主營業務從原來的紡織機械生產銷售轉向以園林設計、園林工程、苗木產銷及實業投資。業務收入從銷售款轉向工程款。</p> <p>營業成本變動原因說明:行業變化所致,從原紡織機械配件製造業更向園林、施工等行業。</p> <p>銷售費用變動原因說明:行業變化所致,從原紡織機械配件製造業更向園林、施工等行業。</p> <p>管理費用變動原因說明:行業變化所致,從原紡織機械配件製造業更向園林、施工等行業。</p> <p>財務費用變動原因說明:行業變化後,企業貸款資金下降,減少利息費用支出。</p> <p>經營活動產生的現金流量淨額變動原因說明:行業變遷後,主營業務向園林施工及苗木銷售收入。</p> <p>投資活動產生的現金流量淨額變動原因說明:上年度有資產出售。</p> <p>籌資活動產生的現金流量淨額變動原因說明:本期籌借借款。</p> <p>研發支出變動原因說明:行業變更後,未發生研發支出。</p> <p>四 涉及財務報告的相關事項</p> <p>4.1 與上年度財務報告相比,會計政策、會計估計發生變化的,公司應當說明情況、原因及其影響。 不適用</p> <p>4.2 報告期內發生重大會計差錯更正需追溯重述的,公司應當說明情況、更正金額、原因及其影響。 不適用</p> <p>4.3 與上年度財務報告相比,對財務報表合併範圍發生變化的,公司應當作出具體說明。 不適用</p>				本報告期末	上年度末	本報告期末比上年末增減(%)	總資產	30,290,653,917.11	29,769,094,699.51	1.75	歸屬於上市公司股東的淨資產	6,890,582,918.93	6,260,615,425.89	10.06		本報告期 (1-6月)	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)	經營活動產生的現金流量淨額	563,731,554.66	889,273,307.76	-36.61	營業收入	9,829,497,798.77	10,136,316,637.43	-3.03	歸屬於上市公司股東的淨利潤	551,656,053.84	461,346,680.07	19.58	歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	468,161,722.45	454,013,393.11	3.12	加權平均淨資產收益率(%)	8.24	7.78	增加0.46個百分點	基本每股收益(元/股)	0.54	0.45	20.00	稀釋每股收益(元/股)	0.54	0.45	20.00	截止報告期末股東總數(戶)	69,912	截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)	0	前10名股東持股情況		股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結的股份數量	上海電氣集團股份有限公司	國有法人	47.35	484,220,364	0	無	全國社保基金一零六組合	其他	1.41	14,559,048	0	無	NORGES BANK	其他	1.25	12,799,248	0	未知	中國農業銀行股份有限公司-富蘭中國國有企業改革指數分級證券投資基金	其他	1.02	10,439,448	0	無	SCBHK A/C VALUE PARTNERS CHINA GREENSHIP FUND LTD	其他	0.78	7,973,145	0	未知	GIC PRIVATE LIMITED	其他	0.70	7,196,160	0	未知	GREENWOODS CHINA ALPHA MASTER FUND	其他	0.57	5,875,441	0	未知	全國社保基金一零七組合	其他	0.42	4,249,429	0	未知	SCBHK A/C BBH S/A VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	其他	0.39	3,952,657	0	未知	GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED	其他	0.37	3,827,609	0	未知	科目	本期數	上年同期數	變動比例(%)	營業收入	71,642,635.98	29,943,114.38	139.26	營業成本	55,356,263.04	31,001,113.50	78.56	銷售費用	2,874,723.40	10,296,000	-75.59	管理費用	9,844,425.52	20,888,743.83	-52.87	財務費用	545,358.66	3,288,741.31	-83.42	經營活動產生的現金流量淨額	29,093,683.21	-21,654,160.42	234.36	投資活動產生的現金流量淨額	-1,026,297.81	52,320,446.28	-101.86	籌資活動產生的現金流量淨額	-92,306,799.62	-943,224.63	-98.63	研發支出	6,299,877.11	6,299,877.11	-100
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年末增減(%)																																																																																																																																																											
總資產	30,290,653,917.11	29,769,094,699.51	1.75																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的淨資產	6,890,582,918.93	6,260,615,425.89	10.06																																																																																																																																																											
	本報告期 (1-6月)	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)																																																																																																																																																											
經營活動產生的現金流量淨額	563,731,554.66	889,273,307.76	-36.61																																																																																																																																																											
營業收入	9,829,497,798.77	10,136,316,637.43	-3.03																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的淨利潤	551,656,053.84	461,346,680.07	19.58																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	468,161,722.45	454,013,393.11	3.12																																																																																																																																																											
加權平均淨資產收益率(%)	8.24	7.78	增加0.46個百分點																																																																																																																																																											
基本每股收益(元/股)	0.54	0.45	20.00																																																																																																																																																											
稀釋每股收益(元/股)	0.54	0.45	20.00																																																																																																																																																											
截止報告期末股東總數(戶)	69,912																																																																																																																																																													
截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)	0																																																																																																																																																													
前10名股東持股情況																																																																																																																																																														
股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結的股份數量																																																																																																																																																									
上海電氣集團股份有限公司	國有法人	47.35	484,220,364	0	無																																																																																																																																																									
全國社保基金一零六組合	其他	1.41	14,559,048	0	無																																																																																																																																																									
NORGES BANK	其他	1.25	12,799,248	0	未知																																																																																																																																																									
中國農業銀行股份有限公司-富蘭中國國有企業改革指數分級證券投資基金	其他	1.02	10,439,448	0	無																																																																																																																																																									
SCBHK A/C VALUE PARTNERS CHINA GREENSHIP FUND LTD	其他	0.78	7,973,145	0	未知																																																																																																																																																									
GIC PRIVATE LIMITED	其他	0.70	7,196,160	0	未知																																																																																																																																																									
GREENWOODS CHINA ALPHA MASTER FUND	其他	0.57	5,875,441	0	未知																																																																																																																																																									
全國社保基金一零七組合	其他	0.42	4,249,429	0	未知																																																																																																																																																									
SCBHK A/C BBH S/A VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	其他	0.39	3,952,657	0	未知																																																																																																																																																									
GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED	其他	0.37	3,827,609	0	未知																																																																																																																																																									
科目	本期數	上年同期數	變動比例(%)																																																																																																																																																											
營業收入	71,642,635.98	29,943,114.38	139.26																																																																																																																																																											
營業成本	55,356,263.04	31,001,113.50	78.56																																																																																																																																																											
銷售費用	2,874,723.40	10,296,000	-75.59																																																																																																																																																											
管理費用	9,844,425.52	20,888,743.83	-52.87																																																																																																																																																											
財務費用	545,358.66	3,288,741.31	-83.42																																																																																																																																																											
經營活動產生的現金流量淨額	29,093,683.21	-21,654,160.42	234.36																																																																																																																																																											
投資活動產生的現金流量淨額	-1,026,297.81	52,320,446.28	-101.86																																																																																																																																																											
籌資活動產生的現金流量淨額	-92,306,799.62	-943,224.63	-98.63																																																																																																																																																											
研發支出	6,299,877.11	6,299,877.11	-100																																																																																																																																																											
公司代碼: 600610	公司B股代碼: 900906																																																																																																																																																													
<b>上海中毅達股份有限公司</b> <b>2015年半年度報告摘要</b>																																																																																																																																																														
<p>一 重要提示</p> <p>1.1 本半年度報告摘要來自半年度報告全文,投資者欲瞭解詳細內容,應當仔細閱讀同時刊載於上海證券交易所網站等中國證監會指定網站上的半年度報告全文。</p> <p>1.2 公司簡介</p>																																																																																																																																																														
<table border="1"> <tr> <th colspan="5">公司股票簡況</th> </tr> <tr> <th>股票種類</th> <th>股票上市交易所</th> <th>股票簡稱</th> <th>股票代碼</th> <th>變更前股票簡稱</th> </tr> <tr> <td>A股</td> <td>上海證券交易所</td> <td>中毅達</td> <td>600610</td> <td></td> </tr> <tr> <td>B股</td> <td>上海證券交易所</td> <td>中毅達B</td> <td>900906</td> <td></td> </tr> </table>			公司股票簡況					股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱	A股	上海證券交易所	中毅達	600610		B股	上海證券交易所	中毅達B	900906																																																																																																																																									
公司股票簡況																																																																																																																																																														
股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱																																																																																																																																																										
A股	上海證券交易所	中毅達	600610																																																																																																																																																											
B股	上海證券交易所	中毅達B	900906																																																																																																																																																											
<table border="1"> <tr> <th colspan="2">聯名和聯繫方式</th> <th>董事會秘書</th> <th>證券事務代表</th> </tr> <tr> <td>姓名</td> <td>林旭楠</td> <td>趙工</td> <td></td> </tr> <tr> <td>電話</td> <td>021-33568806</td> <td>021-33568806</td> <td></td> </tr> <tr> <td>傳真</td> <td>021-33568802</td> <td>021-33568802</td> <td></td> </tr> <tr> <td>電子信箱</td> <td>linxunan@600610.com.cn</td> <td>zhaogong@600610.com.cn</td> <td></td> </tr> </table>			聯名和聯繫方式		董事會秘書	證券事務代表	姓名	林旭楠	趙工		電話	021-33568806	021-33568806		傳真	021-33568802	021-33568802		電子信箱	linxunan@600610.com.cn	zhaogong@600610.com.cn																																																																																																																																									
聯名和聯繫方式		董事會秘書	證券事務代表																																																																																																																																																											
姓名	林旭楠	趙工																																																																																																																																																												
電話	021-33568806	021-33568806																																																																																																																																																												
傳真	021-33568802	021-33568802																																																																																																																																																												
電子信箱	linxunan@600610.com.cn	zhaogong@600610.com.cn																																																																																																																																																												
<p>二 主要財務數據和股東情況</p> <p>2.1 公司主要財務數據</p> <p style="text-align: right;">單位:元 幣種:人民幣</p> <table border="1"> <tr> <th></th> <th>本報告期末</th> <th>上年度末</th> <th>本報告期末比上年末增減(%)</th> </tr> <tr> <td>總資產</td> <td>1,223,909,060.65</td> <td>357,635,762.42</td> <td>242.22</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的淨資產</td> <td>1,011,456,487.43</td> <td>70,040,259.24</td> <td>1,344.11</td> </tr> <tr> <td></td> <th>本報告期 (1-6月)</th> <th>上年同期</th> <th>本報告期比上年同期增減(%)</th> </tr> <tr> <td>經營活動產生的現金流量淨額</td> <td>29,693,683.21</td> <td>-21,654,160.42</td> <td>234.36</td> </tr> <tr> <td>營業收入</td> <td>71,642,635.98</td> <td>29,943,114.38</td> <td>139.26</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的淨利潤</td> <td>6,030,601.51</td> <td>-13,792,390.86</td> <td>-143.72</td> </tr> <tr> <td>歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤</td> <td>6,030,601.51</td> <td>-29,094,398.23</td> <td>-120.73</td> </tr> <tr> <td>加權平均淨資產收益率(%)</td> <td>0.01</td> <td>-17.53</td> <td>減少100.06個百分點</td> </tr> <tr> <td>基本每股收益(元/股)</td> <td>0.01</td> <td>-0.04</td> <td>-125</td> </tr> <tr> <td>稀釋每股收益(元/股)</td> <td>0.01</td> <td>-0.04</td> <td>-125</td> </tr> </table> <p>2.2 截止報告期末的股東總數、前十名股東、前十名流通股股東(或無限售條件股東) 持股情況表</p> <p style="text-align: right;">單位:股</p> <table border="1"> <tr> <td>截止報告期末股東總數(戶)</td> <td>42,578</td> </tr> <tr> <td>截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>前10名股東持股情況</td> <td></td> </tr> <tr> <th>股東名稱</th> <th>股東性質</th> <th>持股比例(%)</th> <th>持股數量</th> <th>持有有限售條件的股份數量</th> <th>質押或凍結的股份數量</th> </tr> <tr> <td>大申集團有限公司</td> <td>境內非國有法人</td> <td>25.85</td> <td>276,908,627</td> <td>276,908,627</td> <td>質押</td> </tr> <tr> <td>南京弘昌資產管理有限公司</td> <td>境內非國有法人</td> <td>16.25</td> <td>174,130,605</td> <td>174,130,605</td> <td>質押</td> </tr> <tr> <td>上海毅達投資發展有限公司</td> <td>境內非國有法人</td> <td>7.92</td> <td>84,840,000</td> <td>84,840,000</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>上海紡織發展總公司</td> <td>未知</td> <td>0.96</td> <td>10,296,000</td> <td>10,296,000</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>上海南上海商業房地產有限公司</td> <td>未知</td> <td>0.96</td> <td>10,296,000</td> <td>10,296,000</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>俞立明</td> <td>未知</td> <td>0.76</td> <td>8,238,800</td> <td>8,238,800</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>上海經工控(集團)公司</td> <td>未知</td> <td>0.48</td> <td>5,148,000</td> <td>5,148,000</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>上海申達證券有限公司</td> <td>未知</td> <td>0.48</td> <td>5,148,000</td> <td>5,148,000</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>張文華</td> <td>未知</td> <td>0.47</td> <td>4,998,200</td> <td>0</td> <td>無</td> </tr> <tr> <td>ING ASIA PRIVATE BANK LIMITED</td> <td>未知</td> <td>0.34</td> <td>3,689,950</td> <td>0</td> <td>無</td> </tr> </table> <p>上述股東關聯關係或一致行動的說明 公司前十名流通股股東之間是否存在關聯關係或屬於(上市公司)股東持股變動信息披露管理辦法)中規定的一致行動人的情況未知。</p> <p>表決權恢復的優先股股東及持股數量的說明 無</p> <p>三 管理層討論與分析</p> <p>一、董事會關於公司報告期內經營情況的討論與分析</p> <p>公司重組後第一個半年,是公司以日後發展打基礎的半年。面對今年複雜的經濟環境,公司經營層積極應對,朝著既定的發展戰略及目標穩步推進,公司經營業績保持持續增長。報告期內,公司加強內部控制和管理,在全國範圍內跨區域經營布局,業務積極拓展,如為完善企業經營佈局收購江西立成39%的股權及向西部地區拓開市場。借助公司具有資本市場良好的平台及資源優勢,通過PPP合作模式積極開展基礎設施建設,通過併購重組方式逐步完善上下游產業鏈。</p> <p>報告期內,公司實現營業收入71,642,635.98萬元,與上年同期相比增加139.26%;營業利潤為6,030,601.51萬元,上年同期為-13,792,390.86萬元,歸屬於母公司所有者的淨利潤為6,030,601.51萬元,去年同期為-29,094,398.23萬元。</p> <p>公司將集中優勢力量發展園林林化業務,整合優勢資源,在增強公司盈利能力和核心競爭力同時,努力提升公司價值以回饋公司股東。</p> <p>(一) 主要營業務分析</p> <p>1 財務報表相關科目變動分析表</p> <p style="text-align: right;">單位:元 幣種:人民幣</p> <table border="1"> <tr> <th>科目</th> <th>本期數</th> <th>上年同期數</th> <th>變動比例(%)</th> </tr> <tr> <td>營業收入</td> <td>71,642,635.98</td> <td>29,943,114.38</td> <td>139.26</td> </tr> <tr> <td>營業成本</td> <td>55,356,263.04</td> <td>31,001,113.50</td> <td>78.56</td> </tr> <tr> <td>銷售費用</td> <td>2,874,723.40</td> <td>10,296,000</td> <td>-75.59</td> </tr> <tr> <td>管理費用</td> <td>9,844,425.52</td> <td>20,888,743.83</td> <td>-52.87</td> </tr> <tr> <td>財務費用</td> <td>545,358.66</td> <td>3,288,741.31</td> <td>-83.42</td> </tr> <tr> <td>經營活動產生的現金流量淨額</td> <td>29,093,683.21</td> <td>-21,654,160.42</td> <td>234.36</td> </tr> <tr> <td>投資活動產生的現金流量淨額</td> <td>-1,026,297.81</td> <td>52,320,446.28</td> <td>-101.86</td> </tr> <tr> <td>籌資活動產生的現金流量淨額</td> <td>-92,306,799.62</td> <td>-943,224.63</td> <td>-98.63</td> </tr> <tr> <td>研發支出</td> <td>6,299,877.11</td> <td>6,299,877.11</td> <td>-100</td> </tr> </table> <p>營業收入變動原因說明:公司重組後,主營業務發生變化,主營業務從原來的紡織機械生產銷售轉向以園林設計、園林工程、苗木產銷及實業投資。業務收入從銷售款轉向工程款。</p> <p>營業成本變動原因說明:行業變化所致,從原紡織機械配件製造業更向園林、施工等行業。</p> <p>銷售費用變動原因說明:行業變化所致,從原紡織機械配件製造業更向園林、施工等行業。</p> <p>管理費用變動原因說明:行業變化所致,從原紡織機械配件製造業更向園林、施工等行業。</p> <p>財務費用變動原因說明:行業變化後,企業貸款資金下降,減少利息費用支出。</p> <p>經營活動產生的現金流量淨額變動原因說明:行業變遷後,主營業務向園林施工及苗木銷售收入。</p> <p>投資活動產生的現金流量淨額變動原因說明:上年度有資產出售。</p> <p>籌資活動產生的現金流量淨額變動原因說明:本期籌借借款。</p> <p>研發支出變動原因說明:行業變更後,未發生研發支出。</p> <p>四 涉及財務報告的相關事項</p> <p>4.1 與上年度財務報告相比,會計政策、會計估計發生變化的,公司應當說明情況、原因及其影響。 不適用</p> <p>4.2 報告期內發生重大會計差錯更正需追溯重述的,公司應當說明情況、更正金額、原因及其影響。 不適用</p> <p>4.3 與上年度財務報告相比,對財務報表合併範圍發生變化的,公司應當作出具體說明。 不適用</p>				本報告期末	上年度末	本報告期末比上年末增減(%)	總資產	1,223,909,060.65	357,635,762.42	242.22	歸屬於上市公司股東的淨資產	1,011,456,487.43	70,040,259.24	1,344.11		本報告期 (1-6月)	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)	經營活動產生的現金流量淨額	29,693,683.21	-21,654,160.42	234.36	營業收入	71,642,635.98	29,943,114.38	139.26	歸屬於上市公司股東的淨利潤	6,030,601.51	-13,792,390.86	-143.72	歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	6,030,601.51	-29,094,398.23	-120.73	加權平均淨資產收益率(%)	0.01	-17.53	減少100.06個百分點	基本每股收益(元/股)	0.01	-0.04	-125	稀釋每股收益(元/股)	0.01	-0.04	-125	截止報告期末股東總數(戶)	42,578	截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)	0	前10名股東持股情況		股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結的股份數量	大申集團有限公司	境內非國有法人	25.85	276,908,627	276,908,627	質押	南京弘昌資產管理有限公司	境內非國有法人	16.25	174,130,605	174,130,605	質押	上海毅達投資發展有限公司	境內非國有法人	7.92	84,840,000	84,840,000	無	上海紡織發展總公司	未知	0.96	10,296,000	10,296,000	無	上海南上海商業房地產有限公司	未知	0.96	10,296,000	10,296,000	無	俞立明	未知	0.76	8,238,800	8,238,800	無	上海經工控(集團)公司	未知	0.48	5,148,000	5,148,000	無	上海申達證券有限公司	未知	0.48	5,148,000	5,148,000	無	張文華	未知	0.47	4,998,200	0	無	ING ASIA PRIVATE BANK LIMITED	未知	0.34	3,689,950	0	無	科目	本期數	上年同期數	變動比例(%)	營業收入	71,642,635.98	29,943,114.38	139.26	營業成本	55,356,263.04	31,001,113.50	78.56	銷售費用	2,874,723.40	10,296,000	-75.59	管理費用	9,844,425.52	20,888,743.83	-52.87	財務費用	545,358.66	3,288,741.31	-83.42	經營活動產生的現金流量淨額	29,093,683.21	-21,654,160.42	234.36	投資活動產生的現金流量淨額	-1,026,297.81	52,320,446.28	-101.86	籌資活動產生的現金流量淨額	-92,306,799.62	-943,224.63	-98.63	研發支出	6,299,877.11	6,299,877.11	-100
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年末增減(%)																																																																																																																																																											
總資產	1,223,909,060.65	357,635,762.42	242.22																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,011,456,487.43	70,040,259.24	1,344.11																																																																																																																																																											
	本報告期 (1-6月)	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)																																																																																																																																																											
經營活動產生的現金流量淨額	29,693,683.21	-21,654,160.42	234.36																																																																																																																																																											
營業收入	71,642,635.98	29,943,114.38	139.26																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的淨利潤	6,030,601.51	-13,792,390.86	-143.72																																																																																																																																																											
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	6,030,601.51	-29,094,398.23	-120.73																																																																																																																																																											
加權平均淨資產收益率(%)	0.01	-17.53	減少100.06個百分點																																																																																																																																																											
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.04	-125																																																																																																																																																											
稀釋每股收益(元/股)	0.01	-0.04	-125																																																																																																																																																											
截止報告期末股東總數(戶)	42,578																																																																																																																																																													
截止報告期末法律權復的優先股股東總數(戶)	0																																																																																																																																																													
前10名股東持股情況																																																																																																																																																														
股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結的股份數量																																																																																																																																																									
大申集團有限公司	境內非國有法人	25.85	276,908,627	276,908,627	質押																																																																																																																																																									
南京弘昌資產管理有限公司	境內非國有法人	16.25	174,130,605	174,130,605	質押																																																																																																																																																									
上海毅達投資發展有限公司	境內非國有法人	7.92	84,840,000	84,840,000	無																																																																																																																																																									
上海紡織發展總公司	未知	0.96	10,296,000	10,296,000	無																																																																																																																																																									
上海南上海商業房地產有限公司	未知	0.96	10,296,000	10,296,000	無																																																																																																																																																									
俞立明	未知	0.76	8,238,800	8,238,800	無																																																																																																																																																									
上海經工控(集團)公司	未知	0.48	5,148,000	5,148,000	無																																																																																																																																																									
上海申達證券有限公司	未知	0.48	5,148,000	5,148,000	無																																																																																																																																																									
張文華	未知	0.47	4,998,200	0	無																																																																																																																																																									
ING ASIA PRIVATE BANK LIMITED	未知	0.34	3,689,950	0	無																																																																																																																																																									
科目	本期數	上年同期數	變動比例(%)																																																																																																																																																											
營業收入	71,642,635.98	29,943,114.38	139.26																																																																																																																																																											
營業成本	55,356,263.04	31,001,113.50	78.56																																																																																																																																																											
銷售費用	2,874,723.40	10,296,000	-75.59																																																																																																																																																											
管理費用	9,844,425.52	20,888,743.83	-52.87																																																																																																																																																											
財務費用	545,358.66	3,288,741.31	-83.42																																																																																																																																																											
經營活動產生的現金流量淨額	29,093,683.21	-21,654,160.42	234.36																																																																																																																																																											
投資活動產生的現金流量淨額	-1,026,297.81	52,320,446.28	-101.86																																																																																																																																																											
籌資活動產生的現金流量淨額	-92,306,799.62	-943,224.63	-98.63																																																																																																																																																											
研發支出	6,299,877.11	6,299,877.11	-100																																																																																																																																																											
公司代碼: 900953	股票簡稱: 凱馬B	編號: 臨2015-023																																																																																																																																																												
<b>恆天凱馬股份有限公司</b> <b>新增日常關聯交易的公告</b>																																																																																																																																																														
<p>本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏,並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。</p> <p>重要內容提示:</p> <p>● 本次公告的新增日常關聯交易遵循公平、公正的原則,不存在損害交易各方利益的情況,不會損害公司及中小股東的利益。關聯方與公司存在長期持續性關聯關係,具備持續經營和應酬的能力。</p> <p>● 本次公告的關聯交易:</p> <p>一、日常關聯交易基本情況</p> <p>(一) 日常關聯交易履行的審議程序</p> <p>公司將本次新增日常關聯交易事項提交獨立董事進行事前認可,獨立董事同意將新增日常關聯交易議案提交公司第六屆董事會第十次會議審議。2015年8月26日,公司第六屆董事會第十次會議審議通過了該議案,獨立董事鄭顯先生、孟令秋女士、任永平先生發表獨立意見認為:該關聯交易事項,能充分利用關聯方擁有的海外市場資源優勢為公司營銷服務,實現優勢互補和資源合理配置,獲取更好效益。關聯交易依據市場價格公允交易,不會對公司未來的財務狀況和經營成果產生重大影響,不會對其已股東利益造成損害,對本公司的獨立性不構成影響,不會因此類關聯交易對關聯方產生依賴。關聯交易事項符合《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》等有關法律、法規及恆天凱馬股份有限公司的有關規定,決策程序合法。</p> <p>(二) 本次新增日常關聯交易金額</p> <p>為進一步開拓市場,提高市場份額,公司控股子公司山東萊華萊動內燃機有限公司向山東萊動進出口有限公司銷售發動機,預計到2015年12月31日銷售金額為2500萬元。</p> <p>根據《上海證券交易所上市公司關聯交易實施辦法》的規定,本次交易構成關聯交易。本次關聯交易不構成《上市公司重大資產重組管理辦法》規定的重大資產重組。</p> <p>二、關聯方介紹和關聯關係</p> <p>(一) 關聯關係介紹</p> <p>山東萊動進出口有限公司為公司參股股東山東萊動內燃機有限公司的全資子公司。</p> <p>(二) 關聯方基本情况</p> <p>單位名稱:山東萊動進出口有限公司</p> <p>法定代表人:尉佳</p>																																																																																																																																																														